Clerici possident opes sub Christo paupere, quas sub locuplete et fallace diabolo non habuerant; ut suspiret eos Ecclesia divites, quos mundus antea tenuit mendicos. — Negotiatorem Clericum et ex inope divitem, ex ignobili gloriosum, quasi quandam pestem fuget V. P. 155. Ibidem.

Hospitiolum Tuum aut raro, aut nunquam mulierum pedes terant. Omnes puellas et virgines Christi aut

[306]

aequaliter ignora, aut aequaliter dilige, ne sub eodem tecto mansites, nec in praeterita castitate confidas. Nec sanctorum David, nec Samsone fortior, nec Salomone potes esse sapientior. Memento semper, quod Paradisi colonum de possessione sua mulier eiecerit. V. Ibidem.

Periculosa tibi ministrat, cuius vultum frequenter attendis.

Si propter officium Clericatus aut vidua visitatur, aut virgo, nunquam domum solus introeas. Tales habeto socios, quod contubernio non infammeris. V. 156. Ibidem.

Solus cum sola, secreto, et absque arbitro, vel teste non sedeas. — — Caveto omnes suspiciones, et quidquid probabiliter fingi potest, ne fingatur, ante devita. Crebra munuscula — — blandasque et dulces litterulas sanctus amor non habet. P. 156.

Gloria Episcopi est pauperum inopiae providere. Ignominia Sacerdotis est, propriis studere divitiis. P. 158.

Quantis sudoribus haereditas casta expetitur!

Non confundant opera Tua sermonem Tuum: ne cum in Ecclesia loqueris, tacitus quilibet respondeat: cur ergo haec, quae dicis, ipse non facis? Delicatus magister est, qui pleno ventre de ieiuniis disputas. — Sacerdotis Christi mens, os manusque concordent. P. 159.

Episcopi, sacerdotes se esse meminerint, non Dominos; honorent Clericos, quasi Clericos, ut et ipsis a Clericis quasi Episcopis honor deferatur. P. 160.

Docente Te in Ecclesia, non clamor populi, sed gemitus suscitetur, lacrimae auditorum laudes Tuas sint. P. 161.

Melius est non habere, quid tribuam, quam impudenter petere, quod recondam. P. 163.

[307]

Multo melius est e duobus imperfectis, rusticitatem sanctam habere, quam eloquentiam peccatricem, Ibidem.

Cave, ne aut linguam, aut aures habeas prurientes, idest: ne aut ipse alia detrahas, aut alios audias detrahentes, P. 169.

Nunquam de formis mulierum disputes, nec quid agatur in alia, domus alia per Te noverit. P. 170.

Consolutores potius nos in suis maeroribus, quam convivas in prosperis noverint. Facile contemnitur Clericus, qui saepe vocatus ad prandium, non recusat. Nunquam petentes, raro accipiamus rogati V. P. 171. Ibidem.

Praedicator continentiae nuptias ne conciliet. V. Ibidem.

Optimus dispensator est, qui sibi nihil reservat. V. 172. ibidem.

Nihil Christiano felicius, cui promittitur regnum coelorum; nihil laboriosius, qui quotidie de vita periclitatur; nihil fortius, qui vincit diabolum; nihil imbecillius, qui a carne superatur. Ep. 13. P. 172.

Si negotiatores saeculi tanta sustinent, ut ad incertas periturasque divitias perveniant et servant cum artimae discrimine quae multis periculis quaesierunt: quid Christi negotiatori faciendum est, qui venditis omnibus, quaerit pretiosissimam margaritam? Qui totis substantiae, suae opibus emit agrum, in quo reperiat thesaurum: quem nec fur effodere, nec latro possit auferre? V. P. 176. Ibidem.

Scio me offensurum esse quam plurimos, qui generalem de vitiis disputationem in suam referunt contumeliam; et dum nihi irascuntur, suam indicant conscientiarum; — multoque peius de se, quam de me iudicant. V. Ibidem.

[308]

De clericatu.

Balnearum fomenta non quaerat, qui corporis calorem ieiuniorum cupit frigore exlingvere; quae et ipsa moderata sint, ne nimia debilitent stomachum, et maiorem refectionem poscentia erumpant in cruditatem, quae parens libidinum? Modicus et temperatus cibus, et carni et animae utilis est. V. P. 179. Ibidem.

Matrem ita vide, ne per illam alias videre cogaris, quarum vultus Cordibus haereant, et tacitum vivat sub pectore vulnus. Ancillas, quae illi in obsequio sunt, tibi scias esse in insidiis; quia quo vilior illarum conditio, tanto facilior est ruina. V. Ibidem.

Dum essem iuvenis et solitudinis me deserta vallarent, incentiva vitiorum ardoremque naturae ferre non poteram; quem cum crebris ieiuniis frangerem, mens tamen cogitationibus aestuabat, ad quam edomandam, cuidam fratri, qui ex Hebraeis crediderat, me in disciplinam dedi: — ut — alphabetum discerem, et stridentia anhelantiaque verba meditarer. Quid ibi laboris insumpserim, quidsustinuerim difficultatis, quoties desperaverim, quotiesque cessaverim et contentione discendi rursus incoeperim, testis est conscientia tam mea, qui passus sum, tum eorum, qui mecum direxerunt vitam; et gratias ago Domino, quod de amaro semine litterarum dulces carpo fructus. V. P. 187. Ibidem.

De monachatu.

Obligationes monachi et abusus egregie describuntur. P. 187—197.

Satis dives est, qui pane non eget: nimium potens est, qui servire non cogitur. V. Ibidem. Humilitatem vestium tumentis animo non appetas. Ep. 14. P. 208.

[309]

Saecularium et maxime potentium consortium devita. Quid tibi necesse est, ea videre crebrius, quorum contemptu monachus esse coepisti.

Habeto simplicitatem columbae, ne cuiquam machineris dolos, et serpentis astutiam, ne aliorum supplanteris insidiis. V. Ibidem.

Quae utilitas est, parietes fulgere gemmis et Christum in paupere fame periclitari? V. P. 109. Ibidem.

Felix Theodosius, qui a tali Christi oralore defenditur! Illustrasti purpuras Eius, et utilitatem legum futuris saeculis consecrasti. V. P. 111. Ibidem.

Ad Te Ipsum veniam, sodalem meum et amicum; amicum inquam meum, antequam notum, et praecabor, ne assentationem in necessitudine suspiceris; quin potius vei errare me existimato, vei amore labi, quam amicum adulatione decipere. V. 213.

Nihil sine magno labore vita dedit mortalibus. Ibidem.

Nihil in te mediocre esse contentus sum; tolum sum-mum, totum perfectum desidero. P. 214.

Fiunt, non nascuntur Christiani Ep. 15. P. 215.

Numquam est sera conversio. Latro de cruce transit ad Paradisum. V. P. 216. Ibidem.

Vexilla militum, crucis insignia sunt; Regum purpuras, et ardentis diadematum gemmas, patibuli salutaris pictura condecorat. V. P. 217. Ibidem.

Non sunt contemnenda, quasi parva, sine quibus magna consistere non possunt. V. P. 220. Ibidem.

Difficulus creditur, quod rudes animi perhiberunt. V;

Proclivis est malorum aemulatio: et quorum virtutes assequi nequeas, cito imitaris vitia. V. P. 221. Ibidem.

Et hoc retuli, non quod insultare velim calamitatibus infelicium, sed ut moneam, cum quo metu, et cau-

[310]

tione servare debeas, quod Deo spondisti. V. P. 222. Ibidem.

Venena non dantur, nisi melle circumlita; et vitia non decipiunt, nisi sub specie umbraque virtutum. V. Ibidem.

Licet quidam putent, maioris esse virtutis, praesentem contemnere voluptatem, tamen ego arbitrator, securioris continentiae esse, nescire, quod quaeras. V. P. 225. Ibidem.

Ante annos robustae aetatis periculosa est teneris gravis abstinentia. V. Ibidem.

Reddat tibi pensum, quotidie de Scripturarum floribus carptum. V. P. 226. Ibidem.

Nihil in Te et in Patre suo videat, quod si fecerit, peccet. V. Ibidem.

Memento vos, parentes virginis, inagis eam exemplis doceri posse, quam voce. Cito flores pereunt: cito violas et lilium et crocum pestilens aura corrumpit.

Sic dies transeat, sic nox inveniatur laborantem: oratio lectioni, lectioni succedat oratio. Breve videbitur tempus, quod Tuis operum varietatibus occupatur. V. 227. Ibidem.

Talia vestimenta paret, quibus pellatur frigus, non quibus vestita corpora nudentur. P. 228.

Sic comedat, ut semper esuriat, ut statim post cibum possit legere, orare et psallere. V. Ibidem.